
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.695             DEL 27/06/2016

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Federazione Centri per la Diagnosi della Trombosi e la sorveglianza delle 
Terapie. Iscrizione annuale 2016.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/06/2016 Al 12/07/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Premesso che  la  Federazione  Centri  per  la  Diagnosi  delle  trombosi  e  la  Sorveglianza  delle 
terapie antitrombotiche (FCSA) opera in Italia  dal 1989 per promuovere le seguenti 
attività:
attività educativa: corsi di formazione per medici, biologi, tecnici e infermieri;
attività editoriale: pubblicazioni rivolte al personale sanitario e ai pazienti;
attività  scientifica:  ricerche  cliniche  e  di  laboratorio,  standardizzazione  e  controllo 
(clinico e di laboratorio) delle terapie antitrombotiche,
e che gode del riconoscimento da parte di FISM (Federazione Italiana delle Società 
Medico-Scientifiche);

Premesso altresì che l'ambulatorio TAO del Centro Trasfusionale del P.O. Giovanni Paolo II di 
Olbia è iscritto alla FCSA da oltre 10 anni e che detta iscrizione è indispensabile  per 
supportare  l'attività  dello  stesso  ambulatorio  sia  dal  punto  di  vista  scientifico  che 
organizzativo (clinico e di laboratorio);

Vista la richiesta formulata dalla Dott.ssa Patrizia Biancu, tendente ad ottenere l'iscrizione 
annuale  2016 alla FCSA  del Centro TAO di Olbia, di cui è Responsabile; 

Considerato che l'iscrizione alla Federazione è subordinata al versamento della quota di € 200,00; 

Vista la fattura n° 34/PA del 201/06/2016 di €  200,00, emessa da FCSA e ritenuto che sia 
congrua e liquidabile;

Vista la deliberazione n. 1056 dell'11/09/2015, recante “Ricognizione competenze strutture 
aziendali” con la quale sono state stabilite le attività di competenza dei Dirigenti delle 
diverse strutture dell’ente.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di  liquidare la fattura  n° 34/PA del 01/06/2016, di €  200,00,  emessa da FCSA (Federazione 
Centri per la Diagnosi delle trombosi e la Sorveglianza delle terapie antitrombotiche)  quale 
quota di iscrizione per l'anno 2016 del Centro TAO afferente al Centro Trasfusionale di Olbia;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:   

ANNO UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 
DI SPESA

NUMERO
MACRO 
AUTORIZZAZ.

NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (iva 
inclusa) 

2016 UA2_POOLBIA  1 A514031601 Altre  spese  generali  e 
amministrative

200,00

 IL  DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi 

det./int. 18-2016 


